Retribusi Sampah tersebut akan disetorkan ke Rekening Kas Daerah Kabupaten Deli 

Serdang sebagai Pendapatan Asli Daerah Kabupaten dengan terget penerimaan dari 

Retrebusi pelayanan persampahan/kebersihan untuk satu Tahun Anggaran 2015 sebesar 

Rp396.000.000.- (tiga ratus sembilan puluh enam juta rupiah) atau sebesar Rp33.000.000.- 

(tiga puluh tiga juta) per bulan namun terdakwa tidak menyetorkan iuran Retribusi 

Sampah tersebut pada bulan Juni dan Juli Tahun 2015 dari 19 (sembilan belas) 

orang petugas pengutip retribusi sampah untuk sejumlah Rp 32.005.000,00 (tiga 

puluh dua juta lima ribu rupiah) dan untuk bulan Juli Tahun 2015 sejumlah 

Rp31.977.000,00 (tiga puluh satu juta sembilan ratus tujuh puluh ribu rupiah) 

dengan total sejumlah Rp63.982.000,00 (enam puluh tiga juta sembilan ratus 

delapan puluh dua ribu rupiah) namun pada persidangan terdakwa tidak hadir (in 

absentia) 
Pada pertimbangan hukum pada Putusan No. 94/Pid.Sus TPK/2022/PN.Mdn Majelis 

Hakim menimbang bahwa pada dakwaan alternatif kedua Penuntut Umum menguraikan 

Perbuatan Terdakwa diatur dan diancam pidana dalam Pasal 8 Jo Pasal 18 Undang-undang

[...]

Menjatuhkan pidana penjara terhadap Terdakwa selama 4 (empat) tahun dan denda 

sejumlah Rp300.000.000,00 (tiga ratus juta rupiah) dengan ketentuan apabila tidak 

dibayar maka diganti dengan pidana kurungan selama 6 (enam) bulan; 

2. Menghukum Terdakwa membayar uang pengganti sejumlah Rp63.982.000,00 (enam 

puluh tiga juta sembilan ratus delapan puluh dua ribu rupiah) dan apabila dalam jangka 

waktu 1 (satu) bulan setelah putusan terhadap perkara ini mempunyai kekuatan hukum 

tetap Terdakwa tidak membayar uang pengganti tersebut, maka harta benda Terdakwa 

disita oleh jaksa dan dilelang untuk membayar uang pengganti tersebut dan apabila harta